Clausulae poenales.

§ 34. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae reprobationis, reservationis, approbationis, confirmationis, restitutionis, repositionis, reintegrationis, praecepti, statuti, ordinationis, exceptionum, prohibitionum, revocationum, abrogationum, reductionis, inhibitionis, innovationum, declarationum, derogationis, voluntatum et decretorum infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursum.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, anno Incarnationis Dominicae MDCXXIV, XII kalendas novembris, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 21 octobris 1624, pontif. an. II.

Anno a Nativitate Domini Nostri Iesu Christi MDCXXIV, indictione VII, die vero XXVII mensis novembris, pontificatus SS. in Christo Patris et D. N. D. Urbani, divinâ providentiâ Papae VIII, pontificatus sui anno II, retrospectae litterae apostolicae publicatae et affixae fuerunt in valvis basilicae Principis apostolorum de Urbe, ac Cancellariae Apostolicae, et in acie

Campi Florae, dimissis ibidem earundem litterarum originalibus appensis per aliquod temporis spatium, et exinde amolis, deinde dimissis earundem litterarum copiis affixis, ut moris est, per nos Andream Scalmanum et Fabium Emilianum, praelibati SS. D. N. Papae cursores.

OCTAVIUS SPADA, magister cursorum.

XC.

Confirmatio erectionis seminarii in diocesi Cariatensi in oppido Verzini¹.

Urbanus Papa VIII,
ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecit venerabilis frater Mauritius episcopus Cariatensis, quod ipse, quo presbyterorum ad curae animarum exercitium idoneorum penuriae in sua diocesi viginti subveniret, unum ecclesiasticorum seminarium in terrâ Verzini dictae diocesis, quae, ut asserit, a turcarum incursionibus ipsâmet civitate Cariatensi securior est, fabricâ ad id decenti et congruâ propriis suis sumptibus constructâ, iuxta Concilii Tridentini decreta erexit et instituit, terrasque seu possessiones, quarum redditus et proventus annui ad summam ducentorum ducatorum monetae regni Neapolitani facile ascendunt, per eum emptas, dicto seminario perpetuo donavit, prout in publicis desuper confectis scripturis plenius dicitur contineri.

Episcopus Cariatensis seminarium erexit in terra Verzini.

§ 2. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, dictus Mauritius episcopus erectionem, instrumentum et donationem huiusmodi, pro firmiori illarum subsistentiâ, apostolicae nostrae confirmationis robore communiri, ac in praemissis per nos, ut infra, opportune provideri summopere desideret:

Eiusque fundationem apostolicâ auctoritate petiti roborari.

§ 3. Nos, piis eius votis huiusmodi, quantum cum Domino possumus, benigne

Confirmat Urbanus.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

annuere, ipsumque specialibus favoribus et grâtiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad praemissorum effectum dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censentes, supplicationibus eius nomine nobis super hoc umiliter porrectis inclinati, de venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotio propagandae fidei praepositorum consilio, erectionem et institutionem seminarii in dictâ terrâ, iuxta decreta eiusdem concilii, ac dotationem seu donationem domus et redditus annui ducentorum ducatorum huiusmodi ipsi seminario a dicto Mauritio episcopo, ut praefertur, factas, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, approbamus et confirmamus, illisque perpetuae et inviolabilis firmitatis robur adiciamus, ac omnes et singulos tam iuris quam facti defectus, si qui in praemissis quomodolibet intervenerint, supplemus.

Cavet, quominus futuri episcopi bona ad illud spectantia alienent vel oppignorant.

§ 4. Ac praeterea pro tempore futuris episcopis Cariatensibus dicti Mauritii episcopi successoribus in perpetuum, ne domum, terras, aut redditum huiusmodi seminario praedicto applicata et assignata in toto vel in parte quantumvis minimâ dismembrare, alienare, oppignorare, aut de illis quemlibet contractum seminario praedicto praeiudiciale facere praesumant, eisdem auctoritate et tenore expresse prohibemus.

Clausulas apponit.

§ 5. Decernentes praesentes litteras et in eis contenta quaecumque valida, firma et efficacia esse et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac dicto seminario, illiusque superioribus et alumni quibuscumque in omnibus et per omnia plenissime suffragari; sicque per quoscumque iudices ordinarios et de-

legatos etiam causarum palatii apostolici auditores, ac sanctae Romanae Ecclesiae cardinales, etiam de latere legatos et Sedes apostolicae nuncios (sublatâ eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate) iudicari ac definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Tusculi, sub annulo Piscatoris, die XXI octobris MDCXXIV, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 21 octobris 1624, pontif. anno II.

XCI.

Extensio concessionis recitandi officium et celebrandi missam Iacobi de Marchia Ordinis fratrum Minorum sancti Francisci ad omnes fratres eiusdem Ordinis ubique existentes¹.

Urbanus Papa VIII,
ad futuram rei memoriam.

Nuper, pro parte charissimi in Christo filii nostri Philippi Hispaniarum regis catholici, ac dilectorum filiorum cleri et populi civitatis Napolitanae, nec non totius Ordinis fratrum Minorum S. Francisci de Observantiâ nuncupatorum nobis exposito, quod bonae memoriae Iacobus de Marchia multis et eximiis virtutum, gratiarum et miraculorum donis a Domino illustratus fuerat, et propterea Philippi regis, ac cleri et populi, nec non Ordinis praedictorum nominibus humiliter supplicato, ut, donec canonizationis honor dicto Iacobo de Marchia, ob eius eximiam claritatem², et excellentia merita, divinâ adspirante gratiâ ab Apostolicâ Sede decerneretur, idem Iacobus de Marchia Beatus

¹ Vide supra Const. LXXXI, pag. 193 (R. T.).

² Aptius ibid. legitur *charitatem* (R. T.).

nuncupari, atque officium de eo, ut infra recitari posset; nos, re prius per venerabiles fratres nostros sanctae Romanae Ecclesiae cardinales sacris ritibus praepositos, quibus eam examinandam mandaveramus, mature discussâ, de eorundem cardinalium consilio, huiusmodi supplicationibus inclinati, ut ipse bonae memoriae Iacobus de Marchia Beatus nuncupari, atque officium et missa de eo tamquam de Confessore non Pontifice in ecclesiâ tantummodo S. Mariae della Nova nuncupatae civitatis Neapolitanae, ubi corpus eiusdem requiescere asserebatur, recitari et celebrari respective libere et licite posset et valeret, apostolicâ auctoritate licentiam et facultatem concessimus: prout in nostris in simili formâ Brevis desuper expeditis litteris, quarum tenores praesentibus pro expressis haberi volumus, plenius continetur.

Extensio, de qua in rubrica.

§ 1. Cum autem, sicut Philippus rex, ac clerus et populus, Ordoque praedicti nobis nuper exponi fecerunt, pro eo, quem erga dictum beatum Iacobum de Marchia gerunt, devotionis affectu, plurimum cupiant, concessionem huiusmodi ad universum Ordinem praedictum extendi: nos, piis Philippi regis, ac cleri et populi, necnon Ordinis eorundem votis in praemissis per amplius annuere volentes, singularesque cleri et populi, necnon Ordinis praedictorum personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis a iure vel ab homine quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censentes, supplicationibus eorum nomine nobis denuo super hoc humiliter porrectis inclinati, de cardinalium praedictorum consilio, concessionem huiusmodi ad universum Ordinem fratrum Minorum sancti Francisci de Ob-

servantiâ nuncupatorum praedictum, ita ut ab omnibus illius personis officium et missa de beato Iacobo tamquam de Confessore non Pontifice, iuxta tamen rubricas missalis et breviarii romani, recitari et celebrari respective similiter possit et valeat, eadem auctoritate, tenore praesentium, extendimus et ampliamus.

§ 2. Non obstantibus omnibus illis, quae in dictis litteris volumus non obstare, ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 3. Volumus autem, ut praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo alicuius personae in dignitate ecclesiasticâ constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quae praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Tusculi, sub annulo Piscatoris, die XXIII octobris MDCXXIV pontificatus nostri anno II.

Dat. die 23 octobris 1624, pontif. anno II.

XCII.

Declaratio, quod consensus monialium, sine quo mulieres seculares licentiis monasteria ingrediendi uti non possunt, expresse, capitulariter et per secreta suffragia de cetero haberi debeant¹.

Urbanus Papa VIII,
ad perpetuam rei memoriam.

Sacrosanctum apostolatus ministerium, quod ineffabilis divinae sapientiae providentia humilitati nostrae, nullo licet meritum suffragio, credidit, iugiter postu-

¹ Huiusmodi licentiarum revocationem habes in Greg. XIII Const. XLIV *Ubi gratiae*, tom. VIII, pag. 113; et postea contra abutentes huiusmodi licentiis et circa illarum usum statuit nonnulla Paulus V in Const. CXX *Facultatum*, tom. XI, pag. 548; sed deinde idemmet Paulus revocavit omnes licentias mulieribus concessas ingrediendi monasteria monialium, ut in eiusdem Const. CCXVIII, *Monialium quieti*, tom. XII, pag. 184.

Derogatio contrariorum.

Fides danda transumptis.

Exordium

lat, ut inter multiplices pastoralis officii curas, illam sedulo amplectamur, qua sanctimonialium quieti opportune consulitur.

§ 1. Cum itaque plures licentiae monasteria monialium ingrediendi diversis mulieribus secularibus, sub certis modo et forma tunc expressis, a nobis et diversis Romanis Pontificibus praedecessoribus nostris concessae fuerint, eademque mulieres in vim licentiarum praedictarum monasteria huiusmodi, nonnisi de expresso earumdem monialium et illorum superiorum, consensu ingredi possint, seu debeant:

§ 2. Nos, omnem dubitandi materiam, quae super modo consensum huiusmodi praestandi forsitan oriri posset, e medio tollere volentes, motu proprio et ex certa scientia nostra, harum serie decernimus atque declaramus, consensum dictarum monialium, de cetero per easdem moniales capitulariter et per secreta suffragia praestandum esse, et praestari debere, alias licentiae huiusmodi mulieribus, quibus concessae fuerunt, nullatenus suffragentur:

§ 3. Et quae sanctimonialium monasteria vigore licentiarum praedictarum, absque consensu capitulariter, ut praefertur, praestito, ingredi praesumpserint, sententias, censuras et poenas contra clausuras monasteriorum monialium violantes inflictas, se noverint incursumas;

§ 4. Sicque et non aliter per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate, iudicari et definiri debere; ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari: in contrarium facienda non obstantibus quibuscumque.

§ 5. Volumus autem, ut praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis et sigillo alicuius personae in dignitate ecclesiastica

constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quae praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae, vel ostensae.

Datum Tusculi, sub annulo Piscatoris, die XXVII octobris MDCXXIV, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 27 octobris 1624, pontif. an. II.

XCIII.

Institutio confraternitatis Aulicorum Urbis in ecclesia S. Nicolai ad Caesarinos sub invocatione confraternitatis Urbanae.

Urbanus Papa VIII,
ad perpetuam rei memoriam.

Pastoris aeterni, qui pro gregis salute in ara crucis immolari voluit, vices quamquam immeriti gerentes in terris, pia christifidelium vota, divini cultus augmentum et ipsorum fidelium salutem concernentia ad exauditionis gratiam libenter admittimus, eosdemque fideles ad pia et devota opera exercenda indulgentiis et peccatorum remissionibus invitamus, ut per operum huiusmodi exercitium ad aeternae beatitudinis gaudia pervenire mereantur.

§ 1. Cum itaque, sicut dilecti filii almae Urbis nostrae aulici nuper exponi fecerunt, ipsi peculiari devotionis affectu ducti, et ut alios christifideles ad eiusdem devotionis studium accendant, in parochiali ecclesia S. Nicolai ad Caesarinos de Urbe unam eorumdem aulicorum confraternitatem Urbanam nuncupandam ad Dei gloriam et honorem, ac animarum dictorum fidelium salutem per nos erigi summo-pere desiderant;

§ 2. Nos, piis eorumdem aulicorum desideriis huiusmodi benigne annuere,

1 Eidem confraternitati postea concessa fuit ecclesia S. Laurentii in Fonte in regione Montium Urbis per Const. Urbani VIII data die XIV iunii MDCXXVIII, quam suo loco dabimus (R. T.).

animarumque saluti paternam charitate prospicere, eosdemque aulicos specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censentes, supplicationibus eorumdem nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, in praedicta ecclesia unam christifidelium aulicorum dictae Urbis confraternitatem, Urbanam nuncupatam, quae non sit pro hominibus unius specialis artis, sine alicuius praeiudicio, apostolicam auctoritate perpetuo erigimus et instituimus.